I
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ГОРОДА МОСКВЫ
(РЭК МОСКВЫ)

ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ

422-тэ от 20 декабря 2013 года

Об установлении тарифов на тепловую энергию
и на услуги по передаче тепловой энергии

ОАО «Московская объединенная энергетическая компания»

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N~ 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. N~ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным
приказом Фет России от 7 июня 2013 г. N~ 163, Региональная энергетическая
комиссия города Москвы п о с т а н о в л я е т:

1. Установить для потребителей ОАО «Московская объединенная
энергетическая компания» (ОГРН 1047796974098) тарифы на тепловую
энергию согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на услуги ОАО «Московская объединенная
энергетическая компания» по передаче тепловой энергии согласно приложению
4 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,
действуют с 1 января по 31 декабря 2014 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года постановление
Региональной энергетической комиссии города Москвы от 21 декабря 2012 г.
N2 381 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по
передаче тепловой энергии ОАО «Московская объединенная энергетическая
компания» на 2013 год».

Председатель РЭК Москвы Н.А. Сергунина

Приложение 1
к постановлению РЭК Москвы
от 20 декабря 2013 г. N2422-тэ

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников тепловой
энергии ОАО «Московская объединенная энергетическая компания»,

расположенных на территории города Москвы, за исключением Троицкого и
Новомосковского административных округов города Москвы

Отборный пар давлением Острый и
NQ

Вид тарифа Вода от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-
п/п до 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 ванный

кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2 пар
одноставочный 971,21руб.lГкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
- - - - - -

энергию руб.lГкал
ставка за содержание
тепловой мощности - - - - - -

тыс. руб.lГкал/ч в мес.

Примечание: Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии,
составляет 631,55 руб.

2

Приложение 2
к постановлению РЭК Москвы
от 20 декабря 2013 г. N2422-тэ

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
ОАО «Московская объединенная энергетическая компания» на территории

города Москвы, за исключением Троицкого и Новомосковского
административных округов города Москвы

Отборный пар давлением Острый и
N2 Вид тарифа Вода от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-
п/п до 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 ванный пар

кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2

1 Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией
одноставочный 1235,10руб./Гкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
- - - - - -

энергию руб./Гкал
ставка за содержание
тепловой мощности - - - - - -

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

2 Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 1558,47руб./Гкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
- - - - - -

энергию руб./Гкал
ставка за содержание
тепловой мощности - - - - - -

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

3

Приложение 3
к постановлению РЭК Москвы
от 20 декабря 2013 г. NQ 422-тэ

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
ОАО «Московская объединенная энергетическая компания» по системам
централизованного теплоснабжения на территориях внутригородских

муниципальных образований Троицкого и Новомосковского административных
округов города Москвы

Наименование Отборный пар давлением Острый и
И2 регулируемой Вид тарифа Вода от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-
п/п до 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 ванныйорганизации кг/см2 кг/см2 кг/см 2 кг/см 2 пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
одноставочный 1443,53руб.lГкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию

ОЛО «Московская руб.lГкал
объединенная ставка за
энергетическая содержание
компания» на тепловой

- - - - - -
территории мощности тыс.
поселений руб.lГкал/ч в

1 Сосенское, мес.
Десеновское, Население (тари( ы указываются с учетом НДС)
Филимонковское, одноставочный 1703,37Внуковское, руб.lГкал

- - - - -

«Мосрентген», двухставочный - - - - - -

Московский, ставка за
Воскресенское тепловую

- - - - - -
энергию
руб.lГкал
ставка за
содержание
тепловой

- - - - - -
мощности тыс.
руб.lГкал/ч в
мес.

4

Наименование Отборный пар давлением Острый и

регулируемой Вид тарифа Вода от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-
п/п до 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 ванныйорганизации

кг/см2 кг/см 2 кг/см2 кг/см2 пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
одноставочный 1395,68руб.lГкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию
руб.lГкал
ставка за
содержание

ОАО «Московская тепловой
- - - - - -

объединенная мощности тыс.

2 энергетическая руб.lГкал/ч в
компания» на мес.
территории Население (тарифы указываются с учетом НДС)
городского округа одноставочный 1646,90Щербинка - - - - -

руб.lГкал
двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию
руб.lГкал
ставка за
содержание
тепловой

- - - - - -
мощности тыс.
руб.lГкал/ч в
мес.

5

Наименование Отборный пар давлением Острый и
N~ регулируемой Вид тарифа Вода от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-
п/п до 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 ванныйорганизации кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2 пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
одноставочный 1454,11руб./Гкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию
руб./Гкал
ставка за
содержание

ОЛО «Московская тепловой
- - - - - -

объединенная мощности тыс.
энергетическая руб./Гкал/ч в

3 компания» на мес.
территории Население (тариq)ы указываются с учетом НДС)
поселения одноставочный 1715,85Кленовское - - - - -

руб./Гкал
двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую - - - - - -
энергию
руб./Гкал
ставка за
содержание
тепловой

- - - - - -
мощности тыс.
руб./Гкал/ч в
мес.

6

Наименование Отборный пар давлением Острый и
NQ

регулируемой Вид тарифа Вода от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-
п/п до 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 ванныйорганизации

кг/см 2 кг/см2 кг/см2 кг/см2 пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
одноставочный 1267,38руб.lГкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию
руб.lГкал
ставка за

ОЛО «Московская содержание
тепловойобъединенная - - - - - -
мощности тыс.энергетическая руб.lГкал/ч в

компания» на4. мес.
территории Население (тарифы указываются с учетом НДС)поселения

одноставочныйРязановское 1495,51 - - - - -
руб.lГкал
двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию
руб.lГкал
ставка за
содержание
тепловой - - - - - -
мощности тыс.
руб.lГкал/ч в
мес.

7

Наименование Отборный пар давлением Острый и
N2 регулируемой Вид тарифа Вода от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-
п/п до 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 ванныйорганизации кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2 пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
одноставочный 1536,08руб.lГкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за

ОАО «Московская
тепловую

- - - - - -

объединенная
энергию
руб.lГкал

энергетическая ставка закомпания» на
территории содержание

тепловойпоселений - - - - - -

Краснопахорское
мощности тыс.
руб.lГкал/ч в

5. (за исключением мес.поселка Население (тарифы указываются с учетом НДС)подсобного
одноставочныйхозяйства 1812,57 - - - - -

Минзаг), руб.lГкал

Вороновское, двухставочный - - - - - -

Роговское, ставка за

Михайлово- тепловую
- - - - - -

Ярцевское энергию
руб.lГкал
ставка за
содержание
тепловой

- - - - - -
мощности тыс.
руб.lГкал/ч в
мес.

8

Наименование Отборный пар давлением Острый и
N2 регулируемой Вид тарифа Вода от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-
п/п до 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 ванныйорганизации

кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2 пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
одноставочный 1844,53руб./Гкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию

ОЛО «Московская
руб./Гкал

объединенная ставка за
содержание

энергетическая тепловойкомпания» на - - - - - -
мощности тыс.территории руб./Гкал/ч в

поселений6. Киевский, мес.
Население (тари(f ы указываются с учетом нде)Новофедоровское,
одноставочныйКокошкино,
руб./Гкал 2176,55 - - - - -

Первомайское,
Марушкинское двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию
руб./Гкал
ставка за
содержание
тепловой

- - - - - -
мощности тыс.
руб./Гкал/ч в
мес.

9

Наименование Отборный пар давлением Острый и
N~ регулируемой Вид тарифа Вода от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-
п/п до 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 ванныйорганизации

кг/см 2 кг/см 2 кг/см2 кг/см 2 пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
одноставочный 1824,98руб.lГкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию
руб.lГкал

ОЛО «Московская ставка за
объединенная содержание
энергетическая тепловой

- - - - - -
компания» на мощности тыс.
территории руб.lГкал/ч в

7. поселка мес.
подсобного Население (тариф ы указываются с учетом НДС)
хозяйства Минзаг одноставочный 2153,48 - - - - -поселения руб.lГкал
Краснопахорское двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию
руб.lГкал
ставка за
содержание
тепловой

- - - - - -
мощности тыс.
руб.lГкал/ч в
мес.

10

Наименование Отборный пар давлением Острый и
И2 регулируемой Вид тарифа Вода от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-
п/п до 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 ванныйорганизации кг/см 2 кг/см2 кг/см2 кг/см2 пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
одноставочный 1454,11руб.lГкал

- - - - -

двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию
руб.lГкал
ставка за

ОЛО «Московская
содержание
тепловойобъединенная - - - - - -
мощности тыс.энергетическая руб.lГкал/ч в

компания» на8. мес.территории Население Старю)ы указываются с учетом НДС)поселения
одноставочныйЩаповское 1715,85 - - - - -
руб.lГкал
двухставочный - - - - - -

ставка за
тепловую

- - - - - -
энергию
руб.lГкал
ставка за
содержание
тепловой - - - - - -
мощности тыс.
руб.lГкал/ч в
мес.

11

Приложение 4
к постановлению РЭК Москвы
от 20 декабря 2013 г. N2 422-тэ

Тариф ОАО «Московская объединенная энергетическая компания»
на услуги по передаче тепловой энергии

N2 Вид теплоносителя
п/п Вид тарифа

Вода Пар

Для потребителей, подключенных к тепловой сети без дополнительного
преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей
организацией
одноставочный 417,75руб./Гкал

-

двухставочный - -

ставка за тепловую
- -

энергию, руб./Гкал
ставка за содержание
тепловой мощности, - -
тыс. руб./Гкал/ч в мес.

12

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012